FUNCEB/PORTARIA Nº 191/2025

Edital N.º 008/2025 – PRÊMIO NACIONAL DE FOTOGRAFIA PIERRE VERGER

A Diretora Geral da Fundação Cultural do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo como base o item 6. DOS CRITÉRIOS DE
AVALIAÇÃO, subitens 6.8 do Edital N.º 008/2025 - PRÊMIO NACIONAL DE FOTOGRAFIA PIERRE VERGER, resolve convocar para
HABILITAÇÃO os seguintes inscritos, conforme lista abaixo:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

Nº DE
INSCRIÇÃO

TÍTULO DO
ENSAIO

PROPONENTE NATUREZA PONTUAÇÃO CATEGORIA CONDIÇÃO

15º 447 Memórias
Inundadas Mateus Bruxel Física 88,8 QUESTÕES

HISTÓRICAS SELECIONADO

16º 238
Nas Tramas
do Porto-
Paredão

Daniel de
Menezes
Soglia

Física 83,8
ANCESTRALIDADES
E
REPRESENTAÇÕES

SELECIONADO

17º 240

Zumbi,
corpos
marginais e
resistentes
de uma
comunidade
urbana

Luca Antonio
Dante Meola Física 83,2

ANCESTRALIDADES
E
REPRESENTAÇÕES

SUPLENTE

18º 114 É Tudo
Muito Cinza

Leonardo
Sombra de
Araújo (Léo
Sombra
Fotografia)

Jurídica 82,6
ANCESTRALIDADES
E
REPRESENTAÇÕES

SUPLENTE

SARA GABRIELA PRADO MERCÊS LÁZARO - DIRETORA GERAL

Documento assinado eletronicamente por Sara Gabriela Prado Mercês Lázaro , Diretora Geral, em 25/11/2025, às 13:43, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00128229060 e o código CRC 044923BF.

Referência: Processo nº 054.4583.2025.0002287-18 SEI nº 00128229060

Portaria 00128229060         SEI 054.4583.2025.0002287-18 / pg. 1

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00128229060&crc=044923BF

	Portaria 00128229060